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§ 36 20.11.2017

Seppälän vertikaaliviljely investoinnit ja kehittäminen

MYR § 36 Hanketta tulee esittelemään hakijan edustaja koulutusjohtaja Leena
Kar ja lai nen.

Hakijana on Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitos yh teys hen ki lö-
nään Osmo Hänninen.

Ammatillisen koulutuksen reformin ja Kainuun ammattiopiston stra te-
gian tavoitteena on tiivistää oppilaitosten ja yritysten välistä yh teis-
työ tä tekemällä yhteisiä oppimisympäristöprojekteja, joilla kehitetään
se kä yritysten toimintaedellytyksiä että ammatillisen koulutuksen laa-
tua. Luonnonvara-alan yksikössä toimii jo tällä hetkellä useita yri tyk-
siä ja joulukuussa 2017 alueelle muuttaa Luonnonvara-alan kes kuk-
sen tutkijoita. Seuraavan 10 vuoden aikana Seppälän alueesta on
tar koi tus kehittää moderniin teknologiaan ja vähähiilisyyteen pe rus tu-
va biolaakso, jossa tehdään yritysten tuotekehitystä ja sitä tukevaa
so vel ta vaa tutkimusta biotalouden eri aloilla.

Ensimmäisessä vaiheessa on tarve uudistaa Seppälän puu tar ha tuo-
tan non yksikkö moderniksi, pitkälle au to ma ti soi duk si ja ener gia te-
hok kaak si ver ti kaa li vilje ly-yk si kök si, jota hyödyntää opetuksen li säk si
hank kee seen mukaan lähtevät kai nuu lai set kasvihuonetuotannon
yri tyk set ja LU KEn tutkimusyksiköt.

Puutarhatuotannon yrityksille yksikkö mahdollistaa uuden tek no lo-
gian mahdollistamat tuotantokokeilut, oman tuotannon mo ni puo lis ta-
mi sen sekä ka pasiteetin lisäämisen kysyntähuippujen hyö dyn tä mi-
sek si.

Hankkeen valmistelu on toteutettu Kainuun ammattiopiston toimesta
tii viis sä yhteistyössä kainuulaisten puu tar ha tuo tan to yri tys ten ja LU-
KEn kanssa.

Kerrosviljely-ympäristö mahdollistaa siis edullisen tuo tan to ym pä ris-
tön taimituotannolle, mikä puolestaan mah dol lis taa yritysten kan nat-
ta vuu den pa ran tumi sen ja siten toiminnan muun ke hit tä mi sen. Kas vi-
huo ne tuo tan to Kainuun olo suh teis sa on kannattavuuden suhteen hy-
vin haas ta vaa, vaikka se ravinnontuotannon oma va rai suu den kan-
nal ta onkin tärkeää. Ker ros vil je ly-ym pä ris tö mahdollistaa myös muun
taimituotannon, kuten esimerkiksi mik roli sät ty jen taimien jat ko kas va-
tuk sen. Mik ro tai mien osalla asiakassuhteet ovat mah dol li sia ko ko
Euroopan tasolla, sillä nii den rahtikustannus on suhteellisen pie ni.

Kerrosviljelmä on sen verran uusi tuotantoympäristö koko maa il mas-



sa, että sille ei ole vielä ehditty jalostaa sii hen sopivia ra vin to kas vi la-
jik kei ta yrttejä ja sa laat te ja lukuun ottamatta. Jalostustyö on kui ten kin
jo käynnissä. Pohjois-Amerikassa tuo te taan konttimuotoisessa ker-
ros vil je lys sä mm. mansikkaa, mikä olisi siis mahdollista myös Kai-
nuus sa. Kasvijalostus on vuosia kes tä vä prosessi, joka vaatii usei ta
kas vi su ku pol via aikaa. On siis käytännössä vain ajan ky sy mys, kun
saadaan jalostettua sel lai sia uusia ravintokasvilajikkeita, jot ka mah-
tu vat kokonsa puolesta kerrosviljelmään, mut ta silti tuot ta vat
kaupallisesti järkevää sa to mää rää. Suunnitellussa yksikössä on
mah dol lis ta tehdä vastaavia tuotantoja Kai nuun olosuhteissa sekä
ko keil la ja tutkia mui ta vaihtoehtoja.

Rakennettava kerrosviljely-ympäristö on uuden tyyppisen tuo tan to-
me ne tel män suunnan näyttäjä Kainuussa ja ko ko Suomen op pi lai-
tos ken täs sä.

Hanke tuottaa uuden kehityksen aallonharjalla olevan oppimis- ja tut-
ki mus ympä ris tön Seppälään, joka toimii sa mal la kainuulaisten puu-
tar ha-alan yri tys ten tuotekehitys- ja tuotantoympäristönä. Yri tyk set ja
ammattiopisto kehittävät omaa osaa mis taan kerrosviljelyyn tuo tan to-
ko kei lu jen kautta.

Hankkeen myötä opetuksen toteuttamisen toimintamalli syventää
amisyri tys pe da go gii kan mukaista yh teis toi min taa yritysten kanssa to-
teu tet ta vien ko kei lu- ja tuotantoprojektien myötä. Kai nuus sa on glo-
baa lis ti kin ajateltuna nykyaikaisin puu tar ha tuo tan non osaa mi nen.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on hakemuksen mukaan
1.1.2018-31.12.2019 ja ko ko nais kus tan nus ar vio on investoinnit
540 000 €, johon haetaan TL 2 EAKR/valtion rahoitusta 378 000 € ja
ke hit tä mis osion osuus on 77 376 €, johon haetaan EAKR/valtion ra-
hoi tus ta 54 165 €.

Hankkeen kustannusarvio investoinnit:

Ostopalvelut    40 000 €
Kone- ja laiteinvestoinnit 460 000 €
Muut kustannukset    40 000 €
Yhteensä   540 000 €

Investointien rahoitussuunnitelma:

EAKR/valtio  TL 2  378 000 € (70 %)
Kuntien rahoitus  155 440 € (28,79 %)
Yksityinen rahoitus      9 560 € (1,21 %)
Yhteensä   540 000 € (100 %)

Kehittämisosion kustannusarvio:



Palkkakustannukset  62 400 €
Flat rate 24 % palkkakustannuksista 14 976 €
Yhteensä   77 376 €

Kehittämisosion rahoitussuunnitelma:

EAKR/valtio TL 2  54 165 € (70 %)
Kuntien rahoitus  20 296 € (26,23 %)
Yksityinen rahoitus    2 915 € (3,77 %)
Yhteensä   77 376 € (100 %)

Kainuun liiton hanketiimi käsitteli asiaa kokouksessaan 10.11.2017
ja puolsi hankkeen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli hankkeita kokouksessaan 13.11.2017 ja
puol si hankkeiden rahoittamista.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelman toimintalinjaa 1.2. Osaa mi-
nen ja käytännönläheinen in no vaa tio toi min ta ja 1.2.1 uusiutuva ener-
gia ja ener gia tehok kuus kärkitoimenpiteenä biotalouden uu det in no-
vaa tiot ja osaaminen (erityisesti uu den Kainuun bio ta lous stra te gian
mu kaan.) Luonnonvarojen kestävä käyttö elin kei no toi min nas sa on
olennainen osa han ket ta.

Kainuun älykkään erikoistumisen 2014-2017 painotuksissa luon non-
va ra-alan kehittämisen osalta biotalous ja bio ener gia ovat keskeisiä
tee mo ja. Hanke tukee vahvasti kyseisiä tavoitteita ja on myös Kai-
nuun maakuntaohjelman 2014-2017 ja toteuttamissuunnitelman mu-
kai nen.

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä Suomen ra ken ne ra has to-oh jel-
man, toimintalinja 2. Uusimman tiedon ja osaa mi sen tuottaminen ja
hyö dyn tä mi nen mu kai nen. Hanke tukee erityistavoitetta 3.2 Uu siu tu-
van energian ja ener gia tehok kai den ratkaisujen kehittäminen.

Erillisenä liitteenä valintaesitykset, joissa kerrotaan tarkemmin hank-
keen sisällöstä ja perustelut hankkeen ra hoit ta mi sel le.

Lisätietoja asiasta antaa vs. aluekehitysjohtaja Paula Karppinen,
puh. 044 710 0867.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeiden
rahoittamista. Han ke menee maakuntahallituksen käsittelyyn.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):



Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Teuvo Hatva esteellisenä ei osallistunut tämän pykälän käsittelyyn.


